
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

 
от  05.09.2022        № 867 

г. Россошь 

Об определении перечней 
организаций для исполнения 
наказания в виде исправительных и 
обязательных работ 
  
 

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, частью 1 статьи 25, частью 1 статьи 39 Уголовно-исполнительного 

кодекса Российской Федерации, статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, в целях актуализации перечней 

организаций для исполнения наказания в виде исправительных и обязательных 

работ,  администрация Россошанского муниципального района Воронежской 

области п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить перечень организаций на территории Россошанского 

муниципального района Воронежской области для трудоустройства осужденных 

к исправительным работам согласно приложению 1. 

2. Утвердить перечень организаций (объектов) на территории 

Россошанского муниципального района Воронежской области для отбывания 

наказания в виде обязательных работ согласно приложению 2. 

3. Утвердить перечень видов обязательных работ согласно приложению 3. 

4. Рекомендовать главам поселений, руководителям предприятий, 

учреждений, организаций независимо от форм собственности, расположенных на 

территории Россошанского муниципального района Воронежской области, 

принять меры по обеспечению условий необходимых для отбывания гражданами 

наказаний в виде обязательных работ с соблюдением требований 

законодательства Российской Федерации и решений судов. 



 

5. Признать утратившим силу постановление администрации 

Россошанского муниципального района Воронежской области от 18.04.2012 г. № 

856 «Об определении перечня организаций для исполнения наказания в виде 

исправительных и обязательных работ». 

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике газеты 

«Россошанский курьер» и разместить на официальном сайте администрации в 

сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации Ю. В. Мишанков 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Приложение 1 

 к постановлению администрации 

                                                                                  Россошанского муниципального 

                                                                           района от 05.09.2022 №867          

 

 

Перечень организаций на территории Россошанского муниципального 
района Воронежской области для трудоустройства осужденных к 

исправительным работам 
 

- Муниципальное унитарное предприятие «Теплосеть», Воронежская 

область, Россошанский р-н., с. Новая Калитва, пер. Советский, 2 (ИНН 

3627019609); 

- Муниципальное бюджетное учреждение городского поселения город 

Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области 

«Городское благоустройство», Воронежская область, г Россошь, переулок 

Краснознаменный, 1А (ИНН 3627032254); 

- Муниципальное унитарное предприятие г. Россоши спецавтобаза 

«Коммунальник», Воронежская область, г. Россошь, ул. Подгорная, 6Б (ИНН 

3627018394); 

- Муниципальное унитарное предприятие городского поселения город 

Россошь «Городские электрические сети», Воронежская область, г. Россошь, ул. 

Пролетарская, д. 72 (ИНН 3627022658); 

- Бюджетное учреждение здравоохранения Воронежской области 

«Россошанская районная больница», Воронежская область, г. Россошь, ул. 

Пролетарская, 64 (ИНН 3627009488); 

- Акционерное общество фирма «Молоко», Воронежская область, г. 

Россошь, ул. Льва Толстого, 53 (ИНН 3627001190); 

- Акционерное общество «Минудобрения», Воронежская область, г. 

Россошь, ул. Химзаводская, 2 (ИНН 3627000397); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Бодрость», Воронежская 

область, г. Россошь, ул. Алексеева, 57 (ИНН 3627004867); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Коттедж-строй», 

Воронежская область, г. Россошь, ул. Промышленная, 17 (ИНН 3627017961); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Придонхимстрой Известь», 

Воронежская область, г. Россошь, ул. Промышленная, 14 (ИНН 3627018122); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Россошанское монтажное 

управление», Воронежская область, г. Воронеж, Московский пр-т, д. 67, оф. 2, 

пом. 1/1 (ИНН 3627019648); 

- Россошанский районный потребительский кооператив, Воронежская 

область, г. Россошь, ул. Элеваторная, 1А (3627003133); 

- Общество с ограниченной ответственностью «РТК-Пласт», Воронежская 

область, г. Россошь, ул. Химзаводская, 6А (ИНН 3627023411); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Спецсервис», Воронежская 

область, г. Россошь, ул. Промышленная, 20 (ИНН 3627021245); 



- Общество с ограниченной ответственностью «Стальконструкция», 

Воронежская область, г. Россошь, ул. 50 лет СССР, д. 76, оф. 2 (ИНН 

3627014985); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Стройдеталь», Воронежская 

область, г. Россошь, ул. 50 лет СССР, 82-Б (ИНН 3627014030); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Строймаркет плюс», 

Воронежская область, г. Воронеж, Московский пр-т, д. 67, оф. 3, пом. 1/1 (ИНН 

3627019937); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Строймаркет», Воронежская 

область, г. Воронеж, Московский пр-т, д. 67, оф. 1, пом. 1/1 (ИНН 3627019630); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Стройтэк», Воронежская 

область, г. Россошь, ул. Строителей, 35 (ИНН 3627020499); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Домоуправление №3 

«Городское ЖКХ», Воронежская область, г. Россошь, пр-т Труда, 11 (ИНН 

3627025345); 

- Общество с ограниченной ответственностью ЖКХ «Локомотив» г. 

Россошь, Воронежская область, г. Россошь, ул. Линейная, 1 (ИНН 3627024750); 

- Общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ Химик», Воронежская 

область, г. Россошь, ул. Простеева, д. 18, пом. 1 (ИНН 3627025761); 

- Филиал в г. Россошь ОАО «Газпром газораспределение Воронеж», 

Воронежская область, г. Россошь, ул. Василевского, 9 (ИНН 3664000885); 

- Филиал Россошанский общества с ограниченной ответственностью «РАВ 

Молокопродукт», Воронежская область, Россошанский р-н, с. Поповка, ул. 

Колхозная, 2А (ИНН 3618004765); 

- Филиал Россошанский общества с ограниченной ответственностью «РАВ 

Агро», Воронежская область, Россошанский р-н, с. Поповка, ул. 

Железнодорожная, 26А (ИНН 3625009362); 

- Акционерное общество «Южное», Воронежская область, Россошанский р-

н, с. Жилино, ул. Центральная, 15А (ИНН 3627018147); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Восток-агро», Воронежская 

область, Россошанский р-н, с. Евстратовка, ул. Пролетарская, 3 (ИНН 

3627017640); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Россошанская Нива», 

Воронежская область, Россошанский р-н, с. Лизиновка, ул. Ленина, 163 (ИНН 

3627027705); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Подгорное», 

Воронежская область, Россошанский р-н, с. Подгорное, ул. Пролетарская, 16А 

(ИНН 3627024060); 

- Общество с ограниченной ответственностью СПК «Вершина», 

Воронежская область, г. Россошь, ул. Промышленная, 7 (ИНН 3627032575); 

- Индивидуальный предприниматель Ежов Сергей Викторович, 

Воронежская область, г. Россошь, ул. Титова, д. 40 (ОГРНИП 304362713800179); 

 - ИП Глава КФХ Гукасян Армен Рафикович, Воронежская область, 

Россошанский район, с. Поповка, ул. Шоферская, д. 15а (ОГРНИП 

319366800026530); 



- Индивидуальный предприниматель Скляров Артем Александрович, 

Воронежская область, г. Россошь, ул. 50 лет СССР, 73д (ОГРНИП 

316366800053081); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Россошанский Экопластик», 

Воронежская область, г. Россошь, ул. 50 лет СССР, д. 78/2, офис 3 (ИНН 

3627030289); 

- Индивидуальный предприниматель Трофимов Сергей Владимирович, 

Воронежская область, г. Россошь, ул. Пролетарская, д. 150 (ОГРНИП 

304362726700221); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Россошанская Транспортная 

Компания», Воронежская область, г. Россошь, ул. 50 лет СССР, д. 90, оф. 1 (ИНН 

3967027737); 

- Муниципальное унитарное предприятия жилищно-коммунального 

хозяйства г. Россоши «Химик», Воронежская область, г. Россошь, ул. 9 Января, д. 

33 Б (ИНН 3627019599); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Россошанский торг», 

Воронежская область, г. Россошь, ул. Пролетарская, д. 10 (ИНН 3627032582); 

- Индивидуальный предприниматель Колиух Александр Сергеевич, 

Воронежская область, г. Россошь, ул. Энгельса, д. 87 (ОГРНИП 

319366800052128); 

- Индивидуальный предприниматель Дебах Ирина Васильевна, 

Воронежская области, г. Россошь, ул. Энгельса, д.61 (ОГРНИП 

304362725400209); 

- Индивидуальный предприниматель Ирха Владимир Владимирович, 

Воронежская область, г. Россошь, ул. Простеева, д. 9, кв. 152 (ОГРНИП 

319366800078626); 

- Россошанский филиал теплоснабжения общества с ограниченной 

ответственностью «Газпром теплоэнерго Воронеж», Воронежская обалсть, г. 

Россошь, ул. Пролетарская, д. 65 (ИНН 3663046559); 

 - Общество с ограниченной ответственностью «Дельта-пак», Воронежская 

область, г. Россошь, ул. Химзаводская, д. 4 (ИНН 362701001); 

 - ИП Глава КФХ Лифенцев Евгений Борисович, Воронежская область, г. 

Россошь, ул. Льва Толстого, д.65, кв. 14 (ОГРНИП 316366800130390); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Россошанские 

Коммунальные Системы», Воронежская область, г. Воронеж, ул. Кулибина, д. 17, 

ком. 707 (г. Россошь, ул. Пролетарская, д. 72) (ИНН 3627029646); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Строй+», Воронежская 

область, г. Россошь, пер. Краснознаменный, 15 (ИНН 3627030641); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Пищекомбинат 

Россошанский», Воронежская область, г. Россошь, ул. Льва Толстого, 49 (ИНН 

3627016365); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Монтаж Промальп Плюс», 

Воронежская область, г. Россошь, ул. Пролетарская, д. 90, кв.1 (ИНН 

3627028699); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Русэлектромонтаж», 

Воронежская область, г. Россошь, ул. Малиновского, д. 25Б, офис 4/1 (ИНН 

3627028297); 



- Общество с ограниченной ответственностью Торговый Дом 

«Россошанский», Воронежская область, г. Россошь, ул. Ленина, д.15, кв. 41 (ИНН 

3627026540); 

- Индивидуальный предприниматель Демченко Оксана Викторовна, 

Воронежская область, г. Россошь, ул. Ольховатская, д. 28 (ОГРНИП 

307362709500050); 

- Общество с ограниченной ответственностью строительная компания 

«ЭнергоСтрой», Воронежская область, г. Россошь, ул. 9 Января, д. 29, кв. 99 

(ИНН 3627032751);  

- Индивидуальный предприниматель Ильин Василий Васильевич, 

Воронежская область, г. Россошь, ул. Пролетарская, д. 116, кв. 74 (ОГРНИП 

318366800075253); 

- Россошанская дистанция электроснабжения – структурное подразделение 

Юго-Восточной дирекции по энергообеспечению – структурного подразделения 

Трансэнерго - филиала открытого акционерного общества «Российские железные 

дороги», Воронежская область, г. Россошь, ул. Черняховского, д. 1 (ИНН 

7708503727); 

- Индивидуальный предприниматель Дудник Михаил Анатольевич, 

Воронежская область, Россошанский район, с. Подгорное, ул. Ульянищева, д. 1 

(ОГРНИП 305362711700031); 

- Общество с ограниченной ответственностью «ТДС Групп», Воронежская 

область, г. Россошь, пл. Октябрьская, д. 169А, оф.17 (ИНН 3627999524); 

- Индивидуальный предприниматель Томашевский Геннадий 

Владимирович, Воронежская область, Россошанский район, с. Первомайское, ул. 

Центральная, д. 21/2 (ОГРНИП 304362707200057); 

- Общество с ограниченной ответственностью Фирменный магазин 

«Россошанские колбасы», Воронежская область, г. Россошь, ул. 50 лет СССР, 73 

(ИНН 3627025722); 

- Индивидуальный предприниматель Жариков Олег Владимирович, 

Воронежская область, г. Россошь, ул. Олега Кошевого, д. 1 (ОГРНИП 

319366800122481); 

- Индивидуальный предприниматель Прокопенко Павел Николаевич, 

Воронежская область, Россошанский район, п. Начало, ул. Железнодорожная, д. 9 

(ОГРНИП 312362704600019); 

- Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОАГРО», Воронежская 

область, г. Россошь, ул. 9 Января, д. 12 (ИНН 3627025610); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Спецстроймонтаж», 

Воронежская область, г. Россошь, ул. Маршака д. 47 кв. 14 (ИНН 3627032790); 

- Общество с ограниченной ответственностью «САХА», Воронежская 

область, г. Россошь, пл. Октябрьская, д. 14А (ИНН 3627012730); 

- Общество с ограниченной ответственностью Торговый дом масло-

жировой комбинат «Россошанский», Воронежская область, г. Россошь, ул. 

Элеваторная, д. 1, оф. 1 (ИНН 3627032286); 

- Общество с ограниченной ответственностью Агропромышленная 

компания «Малахит», Воронежская область, г. Россошь, ул. 50 лет СССР, д. 84 

(ИНН 3627031571); 



- Общество с ограниченной ответственностью «Веста-плюс», Воронежская 

область, г. Россошь, ул. Простеева, 1 «А» (ИНН 3627022545). 

 

 

Руководитель аппарата                                                                        И.М. Марков 



Приложение 2 

 к постановлению администрации 

                                                                                  Россошанского муниципального 

                                                                                     района от 05.09.2022 №867 

 
 

Перечень организаций (объектов) на территории Россошанского 
муниципального района Воронежской области для отбывания наказания в 

виде обязательных работ 
 

- Муниципальное бюджетное учреждение городского поселения город 

Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области 

«Городское благоустройство», Воронежская область, г Россошь, переулок 

Краснознаменный, 1А (ИНН 3627032254); 

- Муниципальное унитарное предприятие г. Россоши спецавтобаза 

«Коммунальник», Воронежская область, г. Россошь, ул. Подгорная, 6Б (ИНН 

3627018394); 

- Бюджетное учреждение здравоохранения Воронежской области 

«Россошанская районная больница», Воронежская область, г. Россошь, ул. 

Пролетарская, 64 (ИНН 3627009488); 

- Общество с ограниченной ответственностью ЖКХ «Локомотив» г. 

Россошь, Воронежская область, г. Россошь, ул. Линейная, 1 (ИНН 3627024750); 

- Общество с ограниченной ответственностью «ЖКХ Химик», Воронежская 

область, г. Россошь, ул. Простеева, д. 18, пом. 1 (ИНН 3627025761); 

- Общество с ограниченной ответственностью «Домоуправление №3 

«Городское ЖКХ», Воронежская область, г. Россошь, пр-т Труда, 11 (ИНН 

3627025345); 

- администрации сельских поселений Россошанского муниципального 

района Воронежской области. 

 

 

 

Руководитель аппарата                                                                        И.М. Марков 



 

Приложение 3 

 к постановлению администрации 

                                                                                  Россошанского муниципального 

                                                                                     района от 05.09.2022 №867 

 
 

Перечень видов обязательных работ 
 

1. Благоустройство, уборка и озеленение территории. 

2. Погрузочно-разгрузочные работы. 

3. Ремонтные работы. 

4. Земляные работы. 

 

 

Руководитель аппарата                                                                        И.М. Марков 

 

 
 


